一般社団法人日本医学会連合
加盟学会 御中

平素より日本医学会連合の活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。
下記のとおり内閣府 健康・医療戦略推進事務局より 日本医療研究開発大賞公募開始の再周知依頼がございま

したので、貴会の会員各位にご周知のほどよろしくお願いいたします。

--------------------
平素より大変お世話になっております。

過日ご案内の通り、内閣府において第 6 回日本医療研究開発大賞の公募を１１月１８日（金）から１月１８日

（水）の期間で行っています。
本件の周知に多大なるご協力をいただき感謝申し上げます。

公募終了まで残り１か月弱となりました。
これまでに多くの問い合わせを頂いており、皆様に関心を持って頂いているところではありますが、現在のとこ

ろ応募はわずかの状況となっています。

再度のご案内となり恐縮ですが、本公募につきまして、添付チラシの内容を関係部署や関係企業、関連分野の研

究者等に周知いただきますようお願いいたします。
また、今後締め切りが近づくにつれて応募件数が増えていくものと思われますが、応募の状況によっては１月に

再度の周知のご協力をお願いさせていただく可能性もございますので、その際は改めてお願いのご連絡をさせて

いただきます。
ご理解、ご協力のほど、なにとぞよろしくお願い申し上げます。

――――――――――――――
＜第 6 回日本医療研究開発大賞の公募のお知らせ＞

内閣府において第 6 回日本医療研究開発大賞の公募が１１月１８日（金）から１月１８日（水）まで行われます。
今回より、公募方式に変更するとともに、スタートアップ枠を新たに設定します。
応募に際して、自薦他薦は問いませんので、皆様からの応募をお待ちしております。
詳しくは添付チラシおよびチラシに掲載の HP をご覧ください。

※日本医療研究開発大賞
大学、公的研究機関、企業等における医療分野の研究開発やその成果の実用化において、
画期的・重要な成果を収める、先導的な取組を行うなど、研究開発の推進に多大なる貢献をした事例に関し、
その功績をたたえることにより、我が国の医療分野の研究開発の更なる進展に寄与することを目的とした表彰制

度です。

【公募期間】2022 年 11 月 18 日（金）～2023 年 1 月 18 日（水）
【お問い合わせ先】三菱 UFJ リサーチ&コンサルティング（株） 第 6 回 日本医療研究開発大賞事務局
e-mail：murc-osjimukyoku_13@murc.jp  （お問い合わせは、土日、祝日、年末年始を除く平日 10 時～17 時）

mailto:murc-osjimukyoku_13@murc.jp

――――――――――――――

--
一般社団法人 日本医学会連合 事務局
E: info@jmsf.or.jp  W: www.jmsf.or.jp/

mailto:info@jmsf.or.jp
http://www.jmsf.or.jp/